Collegium Paenitentiariorum.

Erectio huius collegii per olim Andream de Bnin, eppum Posn., anno 1445 die Veneris 12. Nov. facta, quae in pergamento authentico penes hocce collegium conservatur.

Ordo paenitentiariorum.

1. mus Illustris et Admodum Reverendus Franciscus Grochowski, collegiatarum in Summo B. M. V. praepositus, divae Mariae Magdalenae Posnan. primicerius, notarius Apost., ad praesentationem collegii vicariorum Cathedr. anno 1760 die 30. Aprilis institutus et introductus.

2. Jll. et Adm. Rev. Mathaeus Woyciechowski, ecclae s. Laurentii Xenodochialis extra Summum Posn. praepositus, ad praesentationem Młodziejowski, eppi Posn., die 18. Decembris a. 1773 institutus et introductus.

3. In locum Jllris Jüngling, qui beneficium Paenitentiariae resignavit, successit Illris Joannes Polenski psalterista, die 2. Junii a. 1780 institutus ad praesentationem Lociordinarii feliciter moderni.

Proventus certi huius collegii et obligationes.

1. Per Andream eppum fundatorem habet sibi cessas in vim dotis decimas in villis Muchnowo, Muchnice et Lipinskie, ratione quarum percipiunt Paenitentarii quotannis accordatam summam 270 flor. Idem episcopus incorporavit huic collegio quatuor altaria, prout antiquiores Visitaciones edocent, quorum tria ab antiquo sublata cum suis reditibus, quartum vero ss. Trinitatis hucusque possident cum obligationibus cantandi missam votivam de eadem ss. Trinitate, ut infra patebit. Item idem Episcopus incorporavit decimam de villa Staniewo prope Koźmin et obligavit ad decantandas votivas diebus Dominicis de ss. Trinitate, sed hae non percipiuntur neque unquam in possessione illarum fuisse collegium dignoscitur, missa tamen votiva eiusmodi cantatur, sed ex alia fundatione, prout paulo infra.

2. Ex fundatione olim Alberti Tholibowski, eppi Posn., percipiunt Paenitentarii censum annum fl. 140 a summa capitali 4000 fl. pol. primitus in et super bonis Nekla, Starzynowo, Strozki coram actis Cast. Pyzdren. fer IV. in crastino Assumptionis BMV. anno 1662 recognita in post translata, et haeret super bonis Grylewo, distr. Kcynen., actis Castr. Posn. fer. II. post fest. s. Margarethae V. a. 1685 inscripta cum onere absolvendi per unumquemque paenitentiarium missam unam in qualibet septimana.

3. Censum a summis originalibus, prima 933 fl. pol., altera 200 aureorum hung. in et super bonis Bielawy et Chojnica

actis Castr. Posn. a 1598 inscriptis, a quibus summis originalibus simul iunctis penditur census annuus in quota fl. 171 cum obligatione apponendi collectas in missis quotidianis pro anima fundatoris, duas votivas celebrandi, unam de Assumptione, alteram de Conceptione BMV. infra octavas eorundem festorum.

4. Census a summa originali 1300 fl. in et super bonis Baḍlin act. Castr. Posn. fer. II. post fest. s. Margarethae V. anno 1629 inscripta. Praefatus census percipitur quotannis cum obligatione duas missas singulis septimanis absolvendi in quota fl. pol. 45 gr. 15.

5. Census a summa originali 3000 fl. pol. super bonis Garby prope Swarzędz iudiciis capturalibus post Dom. Invocavit a. 1697 inscript. Haec summa applicata est altari ss. Trinitatis collegio dicto incorporata, a qua quotannis collegium hoc percipit census fl. 105 cum onere decantandi qualibet Dominica votivam de ss. Trinitate cum adhibito cantore, cui etiam ex praefato censu collegium dictum solvere tenetur. Obligatio adimpletur.

6. Census fl. p. 35 a summa originali 1000 fl. super bonis oppidi Czerniejewo act. Cast. Posn. fer. II. post Dom. Jubilate proxima a. 1690 inscr. cum onere absolvendae missae unius qualibet hebdomada pro anima Alberti sacerdotis.

7. Summa originalis 200 aureorum hungar. in et super bonis Oleyszno nunc in regione Borussorum regis consistentibus act. Castr. Posn. fer. II. post Dom. Misericordiae proxima a. 1560 inscripta. Ex censu ad praesens quotannis proveniente obligatio absolvendi duas missas votivas qualibet septima, unam videlicet de ss. Trinitate, alteram de BMV.

8. A summa originali 1800 fl. super bonis Sokolniki act. Castr. Posn. fer. II. post fest. s. Margarethae V. et M. a. 1650 inscr. census quotannis provenit in quota fl. 63 cum onere unius missae septimanatim absolvendae et anniversarii semel in anno pro anima fundatoris decantandi, qua die etiam pro eodem fundatore ad missas absolvendas tenentur. Ex eodem censu pauperibus fl. 15 cedere debent.

9. A summa 300 fl. p. super bonis Gwiazdowo fer. II. ante fest. s. Margarethae V. M. in Cast. Posn. a. 1627 inscr. census annui ad praesens fl. 10 gr. 15 pro tribus votivis de s. Paulo et totidem de Requiem.

10. A summa 500 fl. super bonis Zydowo actis iisdem sub tempus iudiciorum Castr. s. Joannis Bapt. a. 1699 inscr.

census annui fl. 17 gr. 15 cum onere quatuor anniversaria cum missis duodecim pro animabus benefactorum absolvendi.

11. A summa 1000 fl. foundationis olim Stanislai Rudnicki, paenitentiarum Cath., in et super synagoga Posn. coram act. Castr. Posn. a. 1723 fer. III. post fest. ss. trium Regum recognita cum imposita obligatione unius missae absolvendae qualibet septimana; approbatio huius foundationis in Consist. Posn. die Lunae 19. Dec. a. 1775 subsecuta. Census nunc quotannis provenit in quota fl. 35.

12. A simili summa 1000 fl. foundationis honoratae Barbarae Zywinska super eadem synagoga act. Castr. Posn. fer. VI. post Dom. Judica a. 1731 inscripta census annui fl. 35 cum onere duorum anniversariorum cum missis sex absolvendorum.

13. Summa 2150 fl. p. de bonis Łukowo levata super dicta synagoga Posn. de consensu Rev. Officii Consistorialis Posn. sub die Lunae 21. Augusti a. 1741 subsecuto act. Castr. Posn. fer. II. post fest. s. Bartholomaei anno eodem inscripta. Census pendendus fl. 75 gr. $7\frac{1}{2}$ cum onere missarum septimanatim absolvendarum pro animabus benefactorum.

14. A summa 300 fl. de bonis Wierzenica translata super eadem synagoga locata act. Consist. Posn. mense Maio a. 1733 inscripta census fl. 10 gr. 15. Obligatio absolvendi decem missas per annum pro animabus benefactorum.

15. A summa 3000 fl. p. foundationis olim Francisci Libowicz, can. Posn., super bonis Nowawieś act. Castr. Costen. sabbato post fest. s. Mathaei Ap. a. 1728 per Gener. Vladislaum Dzierzanowski in rem eiusdem canonici inscripta actisque iisdem fer. VI. post Dom. Quinquagesima a. 1734 per eundem Libowicz in personas collegii Paenitentiariorum transfusa census annui fl. 105 cum obligatione iuxta quantitatem census provenientis totidem missas absolvendi, alias cum determinatione stipendii floreni unius pro unaquaque missa. Item superaddi solebant fl. 30 a procuratore ex eadem fundatione collegii vicariorum ex summa eidem collegio super bonis Święcichowa inscripta, ad praesens ex diminutione censuum adduntur fl. 7 cum simili onere missarum.

16. A summa 300 fl. p. de horto quondam Plesniewiczow, ex post Teperowskich, tandem famati Reyd, civis mercatoris Posnan., in suburbio s. Martini sito, ad praesens honorati Forbesa, civis mercatoris Posn., coram officio Consulari Civitatis S. R. M. Posnan. fer. IV. ante fest. s. Michaelis a. 1684

inscripta census flor. 10 gr. 15 cum obligatione celebrandi duas missas quolibet mense.

17. A summa 100 fl. de bonis Kęblowo levata super synagoga Grodecen. translata a. 1750 act. Castr. Posn. in vig. festi natalis s. Joannis Bapt. inscripta et obligata census fl. 3 gr. 15 cum obligatione duarum votivarum in anno.

18. A summa 200 fl. super domo quondam Gawarickich, ad praesens famatae Trelewska, civis Chwaliszew., actis Consist. Posnan. a. 1665 inscripta census fl. 7, obligatio absolvendi duas missas quolibet anno pro anima fundatoris.

19. A summa 1000 fl. foundationis Thomae Czernicki, paenitentiarum Cath. Posn., census annui ad praesens percipiuntur in quota fl. 50, obligatio absolvendi per Paenitentiarum tres ordinarios, quartum ordinis Praedicatorum et secretarium Capituli anniversarium cum missis pro anima eiusdem benefactoris. Summa haec originalis inter summas Capituli Cath. super bonis Konino haerentes comprehenditur.

20. A summa 2000 fl. foundationis olim Aloisii Dunski sacerdotis super bonis Święcichowa act. Castr. Costen. a. 1735 inscripta census, qui nunc in quota fl. 70 penditur, pro votiva de Conversione s. Pauli ipso die festo et in crastino pro anniversario decantando cum missis pro anima eiusdem fundatoris absolvendis dispositus.

21. Habet hoc collegium molendinum dictum Olszak prope Kobylepole, sed propter distantiam minus emolumenti affert. Molitor contribuit tantum quotannis 18 metretas antiquae mensurae siliginis. Privilegium huius molendini extat in Capitulo Cathedrali in Librum privilegiorum inductum.

Summa 1400 fl. de bonis Smieszkwow per decretum Castrense Posn. a. 1761 latum deportata et cum aliis summis ad massam convertendorum spectante summam totalem 8500 fl. efficiente in quaestionata moneta ante subsecutam immediate reductionem coalita ad cartam chirographariam Mgfco Kezewski, capit. Sremen., ad spatium unius anni mutuo data, quae subsecutis eiusdem fati integra cum suo censu deperit, ecce qua ratione id factum!

Mgfco olim Swiniarski, bonorum Smieszkwow haeres, citavit paenitentiarum pro levatione summae originalis sperans brevi subsecuturam reductionem monetae Bąki vocitatae, ideo praevio decreto iudicii Castrensis de actu prout supra eandem deportavit, quam taliter levatam, cum nullibi Paenitentiarum locare possent,

supradicto Mgfcō Kezewski modo praemisso ad certum tempus mutuo dederunt cum animo eandem iam stabilita moneta rependi, interium stante processu saepe dicto Mgfcō Kezewski instituto mors eiusdem subsecuta omnes impressit conatus, quia substantia relicta in territorio regis Borussiae consistens matris substantiae successoribus adiudicata, de haereditaria vero eiusdem creditoribus vix in vigesima parte cessit, et sic summa 8500 fl. in loco ultimo posita inter concreditores collocari non poterat.

Obligatio Paenitentiariorum.

Juxta statutum fol. 63 tenebantur Paenitentarii unanimiter et simul convenire ad ecclesiam Cathed. singulis diebus et usque post elevationem in summa conventuali sessionem in confessionali saltem alternatim continuare.

Paenitentarii ex statuto olim episcopi Lubranski fol. 44 locum in processionibus post vicarios mediate ante canonicos, in choro etiam primum locum ante vicarios habere debent salvo stallo secretarii Capituli.

Curiae residentiales Paenitentiariorum:

1. ma proxima Seminario possessionis Polenski integra lignea, per olim Stanislaum Rudnicki paenitent. extracta, sepimento circumducta, habet et hortum pro oleribus ad ripam rivuli defluentis.

2. possessionis Woyciechowski ad parietem templi s. Laurentii per olim Nicolaum Zalasowski, archid. Posn., et Hieronymum Wierzbowski suffrag. de solido muro extrui coepta et per olim Hyacynthum Krynicki, secret. Capituli et paenitent. Cath., in suo opere plenarie perfecta, integra murata cum bina contignatione.

3. possessionis Grochowski prope ecclesiam s. Barbarae per honoratam olim Barbaram Zywinska pro uno Paenitentario, altera secretario Capituli et sacristiano tertio Cathedrali testamento pro mansione eorum disposita, uti patet tam ex recognitione eiusdem honoratae Zywinska actis Capituli connotata, quam et ex Visitatione Tarloviana. Ceterum Visitatio olim episcopi Hozyusz diversum sonat, illam residentiam non nisi Paenitentario spectare debere in fundamento dispositionis seorsivae puncto codicilli dictam residentiam soli Paenitentario assignantis, prout idem ius Paenitentarii fulcitur etiam decretis Capitularibus.

Victima caritatis

seu fundatio pro convertendis et conversis ad sanctam fidem orthodoxam catholicam subiecta est regimini Paenitentiariorum Cathedr. vigore erectionis in Consist. Posn. sub die Lunae 16. Febr. a. 1750 subsecutae. Qui Paenitentiarium ex censibus a summis infra specificatis provenientius neoconversis aliquo modo, prout fusius eadem erectio sonat, subministrare tenentur estque eiusmodi:

1. Census a summa 12 000 fl. p. foundationis primae Dunski, ecclae paroch. Bucoviensis curati, (super qua memorata stetit erectio) in et super bonis oppidi Swięcichowa act. Castr. Costen. a. 1735 inscripta, ex quo quidem censu quota 100 fl. converti debet pro votiva de Conversione s. Pauli die cadenti cum praeludio organorum et cantore decantanda ac in crastino eiusdem diei cadentis pro anniversario cum missis per Paenitentiarium absolvendo.

2. Summa 2000 fl. super bonis Civitatis Posn. fer. VI. in vig. s. Jacobi Ap. a. 1744 inscripta.

3. Summa 1000 fl. super bonis primitus Brody inscripta, ad praesens sub protectione Capituli Cath. Posn. haerens, a qua censum proveniente massam Capitularis solvere solet.

4. 2000 fl. super bonis Wolsztyn fer. IV. post fest. Conversionis s. Pauli in Castr. Posn. a. 1753 recognita.

5. 3000 fl. de bonis Smieszkowo levata cum aliis summis, ut praemissum superius, Mgfcio Josepho Kezewski, capit. Sremen. ad chartam chirographariam ad certum tempus mutuo data, quae deperiit, ut dictum est.

6. 1000 fl. p. in et super bonis Turostowo in Castr. Posn. in vig. ss. Petri et Pauli Ap. a. 1765 inscripta.

7. 2000 fl. in et super bonis Łopuchowo in Castr. Posn. fer. IV. post fest. s. Laurentii a. 1755 recognita.

Summa summarum foundationis Kryniciana fl. 14 000. Tertio ex fundatione olim Thomae Czynicki, paenitentiarium Cath. ac praepositi ecclae s. Adalberti extra Posnaniam, summa originalis 4000 fl. apud saepe dictum Kezewski, capit. Sremen., perit similiter. Quarto summa 2000 fl. ex collecta de decanatibus dioecesis Posnan. pro conversis coalita super bonis Turostowo per Gen. Isidorum Bartoszewski act. Castr. Posn. fer. VI. in vig. ss. Petri et Pauli Ap. a. 1765 inscripta.

De perceptis et expensis pro re convertendorum et litis expensarum ad nexum erectionis in Officio Consist. Posn. rationem Paenitentiarium praestare tenentur.

Paenitentiarium exhibuerunt impertitam a. S. Sede facultatem absolvendi a casibus eidem Sedi reservatis ad triennium duraturam.

Praeter tres Paenitentiariorum ordinarios in ecclesia Cath. Posn. constitutus est quartus Paenitentiariorum ordinis Praedicatorum ex fundatione Joannis Braneki, suffrag. Posnan. in ecclesia Cath. archid. Psceven., cui pro dote assignavit is idem fundator census a summa originali 3000 fl. super bonis suis haereditariis Chwalczyce inscripta et assecurata conventuique ordinis Praedicatorum applicata cum obligatione unius missae qualibet septimana absolvendae tum, ut unus e gremio Religiosorum electus et constitutus Paenitentiariorum praevio nihilominus placito Capituli ecclesiam Cathedr. singulis diebus Dominicis et festivis adire ibidemque ad excipiendas Christi fidelium confessiones teneretur. Census a praefata summa hucusque super Chwalczyce haerente memoratus conventus Posnan. ordinis Praedicatorum sibi vindicat.

Item paenitentiariorum Religiosus percipit annuatim ex massa Capituli fl. p. 60, alias pro rata ss. Trium Regum fl. 30 et totidem pro rata s. Joa. Bapt.

Decretum constitutionis huius paenitentiarium ad postulationem Joa. Braneki prolatum, in Capitulo gener. s. Martini a. 1650 connotatum pag. 293.

Vicedecanus, praecentor et vicecustos.

Vicedecanus Illris Adm. Rev. Joannes Woyciechowski, vicarius Cath. et praepositus collegiatae s. Nicolai extra Summum Posn. sitae, per olim decanum Cathedr. Myszkowski (cui sicuti vicariorum sic et vicepraelatorum institutio competit) institutus. Eius officium est cantui in choro, ne sit negligentia, providere, monere et ad decanum renitentes deferre, secundo capitula vicariorum convocare eaque tum particularia quam generale circa festum ss. Simonis et Judae Ap. celebrare in iisdemque praesidere. Item vicedecani muneris est etiam directoria officiorum divinatorum componere eaque typis mandata pro commodo cleri dioecesani praevia sibi proportionate subsequenda pro typo refusione distribuere.

Praecentor Adm. Rev. Blasius Sankiewicz, vic. Cath. et colleg. s. Nicolai can., per Andream Myszkowski decanum Cath. a 1767 institutus. Eius officium in Eccl. Cath. antiphonas intonare et ad cantum intendere. Pro dote et fundo

habuisse ministerium in capella Gwiazdowiana, ad praesens s. Joa. Nepom., legitur in Visitatione Tarlo eppi, quod idem olim Visitator collegio Vicariorum applicavit cum obligatione unum e gremio sui idoneum in praecentorem eligendi et pro praesentatione ac institutione ad quem de iure remittendi. Percipit praecentor pro munere suo a Capitulo siliginis avenas duas.

Vicecustos Adm. Rev. Antonius Cudniewicz actu presbyter per decanum a. 1780 institutus. Habuit vicecustos pro dote decimas de villa Radzimy sub parochia Kazmierz ex decem mansis per Capitulum assignatas et annexas a. 1624, ratione cuius habentur decreta, primum iudicii terrestres Posnan., alterum Tribunalis Regni Petricovien. de a. 1631 latum, tum contractus inter vicecustodem ab una et Gener. Ursulam Prusiemska possessricem ab altera partibus, quo se obligavit soluturam quotannis vicecustodi pro eadem decima manipulari per fl. 26, a. 1633 die 26. Junii initus.

Item vicecustodi applicata summa 1000 fl. super bonis Gay distr. Costen. act. Castr. Posnan. fer. II. ante fest. s. Mathaei Ap. et Ev. a. 1663 inscripta foundationis olim Andreae Swiniarski, decani Cath., cum obligatione absolvendarum missarum ad altare s. Crucis pro anima dicti fundatoris. Census a praetacta summa solvi solet in quota 35 fl. per Mgficum Kęszycki, capitaneum Mosinensem, tanquam eorundem bonorum suo iure possessorem. Item summa 1500 fl. per olim Wydzierzewski, custodem Cath., legata et disposita, a qua medietas census pendens cedere debet vicecustodi, altera sacristiano et campanatoribus Cath. Haec summa primitus locata super bonis Wituchowo, tandem super Xiężno, ad praesens super Zalesie minus cum aliis summis locata, prout videre est inter summarum cathalogum Capituli de actu et feria inscripta.

Item praeter annexa altaria, primum ss. Trium Regum et alterum Purificationis B. V. Mariae inferius descripta vicecustos habet adhuc incorporata ministeria bina, primum sub titulo ss. Apost. Petri et Pauli in capella, ut praesupponitur, SS. Corporis iuxta Visitationem Opalinski eppi erectum super censu a summa 100 fl. super bonis Więckowice a. 1551 coram act. Castr. Posn. in crastino festi natalis S. Joa. Bapt. inscripta, a qua quidem licet exigua summa census ab a. 1766 non solvitur, secundum ministerium sub titulo s. Agnetis, Barbarae et Sophiae Virg. et Mart. in capella Mansionaria quondam per Albertum eppum a. 1408 erectum.

Praeter alios proventus, qui in Visitatione Opalinsciana attinguntur, habet etiam percipiendum censum a summa 36 marcarum mediorum latorum grossorum super bonis Koszuty sub actu in Soleczna fer II. ipso die festi s. Margarethae V. et M. a. 1450 inscriptum. Item censum a summa 24 marcarum grossorum Pragensium super iisdem bonis Koszuty de eodem actu et feria inscripta, respectu quarum utriusque summae prodiit decretum Tribunalis Regni Petricov. a. 1687 ex actoratu vicecustodis Cathedr. declarans, marcam unam valere debere fl. pol. sexdecem currentis in Regno monetae, sed ab annis aliquot retenti census iure vindicandi sunt.

Item Capitulum Cath. Posnan. vicecustodi intuitu supportati oneris solvit quotannis marcas quatuor cum additamento fl. duorum foundationis olim Nicolai Zalasowski, archid. Posnan.

Officium vicecustodis est ordinem circa altaria et custodiam sacristiae seu supellectilis ecclesiasticae adhibere, ideo, antequam constituatur, iurare debet super servanda fidelitate, regimen servitorum in sacristia, videlicet sacristiani et campanatorum, qui similiter omnes debent esse iurati. Tertio vindicare proventus pro cera, thure et oleo quondam ab Abbatia Lub (l) inensi, quando abbas installari solebat (tenebatur), ad praesens abbates neglecta installatione nil quidquam etiam contribuere nolunt.

Collegium Vicariorum.

Constat ex privilegio Andreae, episcopi Posnan., in crastino festi ss. Petri et Pauli Ap. anno 1300 dato vicarios ecclae Cath. triginta tres fuisse, mutatis tandem temporibus mutatum esse numerum vicariorum et per Visitaciones Opalenianam et Lubianam eosdem vicarios ad numerum duodecim reductos esse cernitur. Tandem Albertus Tholibowski stante incursione suetica eosdem vicarios ad numerum sex, prout hodie est, restrinxit.

Ius praesentandi vicarios sive post cessum vel decessum illorum Rev. Capitulo competit, salva tamen prius per vicarios novi vicarii ad collegium aspirantis per spatium duarum septimanarum vocis probatione, libera electione (si plures fuerint) et ad Rev. Capitulum remissione, qui modo praemisso praesentati a decano Cathedr. Posn. vigore sui iuris (de quo dicetur inferius) vicarii semper solent institui.

Adm. Rev. Joannes Woyciechowski, vicedecanus Cath. Posn., qui ad vicariatum a. 1761 die 5. Aug. promotus, eodem anno die 8. Aug. institutus et 13. Aug. installatus.

Adm. Rev. Blasius Sankiewicz praecentor, qui ad vicariatum a. 1761 die 10. Dec. promotus, anno 1767 die 26. Jun. pro sua vicepraelatura institutus, eodem anno installatus.

In locum Adm. Rev. Walicht duo vicarii constituti sunt, utpote Antonius Cudniewicz et Valentinus Bryll per Rev. decanum die 8. Jan. 1780 instituti.

Praeter vicepraelatos tres sunt vicarii, videlicet Adm. Rev. Lucas Metelski a. 1764 die 7. Dec. ad vicariatum promotus, eodem anno et die canonice institutus, die 10. Dec. installatus.

Adm. Rev. Paulus Taszewski a. 1766 praesentatus, eodem anno die 11. Mart. institutus, die 13. eiusdem mensis installatus.

Adm. Rev. Laurentius Florkowski anno 1770 ad vicariatum promotus, eodem a. 3. Aug. institutus, 4. vero Aug. installatus.

Proventus Collegii.

Iura proventus Collegii vicariorum concernentia ex variis bonis provenientes: Praecipuus praedicti Collegii fuerat proventus ex decimis collectus, siquidem specialiter super iisdem fundatus; compositas pecuniarias percipiebat, sed his stantibus parum quidquam (prout suo loco annotabitur) percipit Collegium.

1. Summa fl. 100 foundationis olim Rev. Lucae Zgierski pro missa votiva de Conceptione BMV. super Budziszewo locata act. Cast. Posn. post fest. s. Aegidii Ab. a. 1645 inscripta, a qua altarista Cath. tertii ministerii in capella ss. Angelorum Collegio vicariorum quotannis censum persolvere tenetur. Census hic ab a. 1761 retentus.

2. Summa fl. 60 de Babino sub parochia Szroda pro decima manipulari proveniens, per Seren. olim Casimirum III., regem Poloniarum, pro mensa Collegii vicariorum condonata, prout ex transumpto privilegii a. 1414 liquido constat.

3. Summa marcarum 312 ex duabus summulis collecta, foundationis olim Urielis Gorka, eppi Posn., pro duobus anniversariis per annum absolvendis ex censu annuatim proveniente super bonis Brody distr. Posn. locata, prima marcarum 112 actis Cast. Posn. fer. III. in crastino festi s. Joa. Bapt. ex censu... inscripta, secunda marcarum 200 de Chodzież translata act. terrestr. Posn. fer. II. post Dom. Misericordiae a. 1637 ex censu annuo marcarum 10 Collegio vicariorum obligata. Census iste percipitur et obligationi satisfit.

4. Census a summa marcarum 200 ignoti fundatoris de bonis Rosforowo et Myszki 1599 levata, eodem anno super bonis Brzezno distr. Posn. locata Collegio vicariorum inscr.

5. Census a summa flor. sive aureorum hungaricalium 300 foundationis olim Adami Konarski, eppi Posn., pro 24 missis votivis de SS. Trinitate pro anima dicti fundatoris absolvendis et cantandis super bonis Brzeźnica distr. Costen. locata, act. Cast. Posn. Sabb. post fest. s. Joa. Bapt. a. 1595 Collegio vicariorum inscripta. Census praedicto iure evictus iuxta novellam legem percipitur, obligationi satisfit.

6. Census a summa marcarum 100 ignoti fundatoris super bonis Blizyce et Jablkowo dist. Gnesn. act. Cast. Posn. Sabb. post fest. OO. SS. a. 1511 ex censu annuo marcarum 8 Collegio vicar. inscripta. Census iste iuxta novellam legem percipitur.

7. Capitulum Posn. pro decima de Trzcielinko et aliis bonis proveniente solvit quotannis Collegio vicar. marcas 9, videlicet in supplementum mensae eorundem.

8. Census a summa marcarum 300 super bonis Charzewo dist. Gnesn. locata, et quidem marc. 200 act. Cast. Posn. fer. II post fest. s. Margarethae V. et M. 1623, altera marc. 100 actis iisdem fer. III. in crastino festi s. Joa. Bapt. 1624 recognita. Census iste iuxta novellam legem percipitur.

9. Summa fl. 6000 foundationis Christophori Wodzynski, can. Posn., pro mensa vicariorum testamento legata, sed Capitulum Posn. imposuit Collegio vicariorum obligationem singulis hebdomadis unius missae lectae absolvendae pro anima praedicti fundatoris, quam obligationem grato animo suscepit Collegium. Haec summa super bonis Chodowo, Dzierzbie, Niewierze et Niwki distr. Lancicien. situs act. Cast. Lancic. Sabb. post fest. Transfigurationis D N J Ch. a. 1699 inscripta, cuius inscriptionis oblata in cast. Posn. fer. II. ante fest. Assumptionis BMV. anno eodem. Census ad annum 1768 percipiebatur, abhinc retentus vindicandus est.

10. Census a summa fl. 1000 foundationis olim Hieronymi Wierzbowski, eppi Fessensis, suffrag. et officialis Posn., super bonis Chwalczyce cum attinentiis in distr. Gnesn. locata act. Cast. Posn. fer. II. ante fest. Assumptionis BMV. proxima a. 1699 Collegio vicariorum inscr. Census ab eodem proveniens percipitur. Hic census per praedictum fundatorem ordinatus pro absolvenda oratione de Passione Domini, videlicet Gloria tibi suavissima dulcissima etc. post quamlibet horam canonicam cantatam vel

lectam flexis genibus per vicarios recitanda, obligationi de integro satisfit.

11. Census a summa marcarum 520 quattuor fundatorum, de quorum nominibus non constat, ex quattuor summulis collecta super bonis Choyno, Golejewo, Grąbkowo et Szląskowo distr. Costen. locata et officiose obligata. Prima marcarum 50 de bonis Budziszewo distr. Posn. levata et super bonis Choyno fer. III. post Dom. Invocavit 1514 vicariis inscripta, secunda marc. 170 primitus de bonis Łącko, Boguszyno, Radomicko et Drogoszyno, tandem de bonis oppidi Buk et villis Błażejewo, Czołowo et Przewoz levata super Golejewo, Grąbkowo et Szląskowo act. Cast. Posn. fer. IV. post fest. s. Francisci 1523 inscripta et obligata, tertia marc. 200 de bonis Pałędzie, Dąbrowa maiori et Skorzewo deportata et super bonis praefatis Golejewo et Choyno locata act. Cast. Posn. fer. III. post Dom. Invocavit 1551 inscripta, quarta marcarum 100 de bonis Chomęcice et medietate villae Rosnowo exempta et super Choyno act. Cast. Posn. fer. II. in vigilia Purificationis BMV. 1552 recognita et obligata. Census persolvitur.

12. Magistratus Costensis pro decima de bonis Czarkowo et Naclaw Collegio annuatim proveniente solvit compositam fl. 10 per speciale privilegium pro mensa vicariorum applicatam.

13. Census a summa fl. 500 ignotorum fundatorum ex tribus summulis collecta, et quidem prima 250 marc. de oppido Krotoszyn, secunda 50 marcarum de lapidea quondam famati Arnold levata, tertia fl. 20 famato Jacobo Depczynski, pictori civi Posnan., ad chartain chirographariam act. Cast. Posn. fer. II. post fest. s. Petri in Vinculis a. 1778 roboratam mutuo data. Census percipitur.

14. Census a summa fl. 375 gros. 18 investigabilis fundatoris super bonis Gwiazdowo distr. Gnesn. locata act. Cast. Posn. fer. VI. in crastino festi natalis s. Joa. Bapt. 1627 inscripta, iuxta praeiudicata percipitur.

15. Census a summa marcarum 100 investigabilis fundatoris super bonis Golenia distr. Pyzdren. locata act. Cast. Posn. fer. V. ante fest. Translationis s. Adalberti 1530 recognita.

16. Composita marcarum 5 pro decima ex praedio Gay nuncupato ad civitatem S. R. M. Posn. spectante foundationis Regiae pro mensa vicariorum quotannis proveniente. Usus ipsius ad annum 1695 probatur, ad praesens cessat.

17. Census a summa fl. 5000 foundationis Praemislai II., regis Poloniae, super bonis Gorczyno civitatis S. R. M. Posnan. pro

praedio Kafek dicto villae Gorczyno adiacente et 20 mansis in Gorczyno sitis per Ser. olim Praemislaum II., Poloniae ducem, Collegio vicariorum Posn. cum obligatione singulis totius anni diebus missam unam ad altare BVM. Gorczynense dictum de SS. Trinitate, diebus vero sabbativis de Beata absolvendi donatis, per nobilem vero Magistratum Posnan. praevio s. Sedis beneplacito et consensu Lociordinarii emptis act. Cast. Posn. in vigilia Exaltationis s. Crucis a. 1609 ex censu annuo fl. 300 Collegio vicariorum inscr. et obligato, non obstante temporum calamitate, hostilitate etc., sed perpetuis temporibus persolvendo, nihilominus census hic iuxta novellam legem, videlicet in fl. 175 percipitur.

18. Census a summa marc. 100 de bonis Starkowice et Rzewachowo levata super bonis Herstop et Dłusko distr. Posn. locata act. Cast. Posn. fer. II. post fest. s. Dorotheae 1539 inscripta. Census percipitur.

19. Census a summa fl. 300 ex tribus summis conflata, et quidem prima fl. 100 de bonis Zabno, secunda fl. 100 de bonis Łęki maius, tertia fl. 100 de domo famati Joannis Mietkowski, civis Chwaliszew., translata et super domo fam. Hincz in Garbary sita a. 1751 mense Febr. coram actis Consistorii Posn. inscripta.

20. Census a summa fl. 1500 foundationis olim R. Lucae Zgierski, vic. Posn., super bonis Jabłkowo dist. Gnesn. locata act. Cast. Posn. fer. II. post fest. Visitationis BVM. 1653 recognita pro iuniore vicario, qui cum aliis praebendariis missam votivam de Beata, quae incipit Rorate, in eccl. Cath. singulis diebus cantaret et die sabbathi missam pro anima Lucae sacerdotis lectam absolveret, per fundatorem disposita.

21. Census a summa marc. 200 super bonis Jarosławiec dist. Pyzdr. locata act. Cast. Posn. fer. V. in vigilia s. Mariae Magdal. 1558 inscripta. Census hic iure vindicatus ad praesens iuxta praeiudicata percipitur.

22. Census a summa marc. 100, alias de bonis Bzowo marcae 88 et de Pałędzie marcae 12 translatae et super bonis Karchowo distr. Costen. act. Cast. Posn. Sabb. in vigilia Pentecostes 1519 inscriptae.

23. Census a summa fl. 100 super bonis Knyszyno dist. Posn. act. Cast. Posn. fer. II. post fest. Visitationis BVM. 1693 inscript.

24. Census a summis, et quidem prima marc. 58 de bonis Widzim et Wiatrowo levata coram act. Cast. Posn. f. V. ante

fest. s. Agnetis V. et M. 1520 super bonis Kluczewo dist. Costen. recognita, secunda fl. 150 de bonis Luboń et Objezierze translata super iisdem bonis act. Cast. Posn. sabb. in vigilia Assumptionis BMV. 1535 assecurata, tertia marc. 100 de bonis Cmachowo exempta pariterque super Kluczewo act. Cast. Posn. fer. III. post fest. s. Francisci 1538 recognita.

25. Census a summa marc. 200 de bonis Konarzewo levata et super bonis Kłuny distr. Pydr. act. Cast. Posn. fer. IV. ante fest. BVM. ad Nives inscripta.

26. Census a summa marc. 300, primo de bonis Podlesie et molendino ibidem consistente, tum de bonis Kretkow et Zerniki, tandem de bonis Pałędzie, Dąbrowa maiori et Skorzewo distr. Posn. levata et super bonis Kuklinowo dist. Pyzdr. act. Cast. Posn. fer. III. post Dom. Invocavit 1552 ex censu recognita. Census hic iuxta praeiudicata percipitur.

27. Census a summa marc. 24 de bonis Gowarzewo minus levata et super bonis Krzeslice dist. Gnesn. act. Cast. Posn. sabb. in festo s. Nicolai 1511 inscripta.

28. Ex bonis Krosolino dist. Posn. vicariis competebat decima, loco cuius iuxta compositionem canonicam per olim Albertum Tholibowski eppum approbatam percipiunt annuatim marcas 5. Item de bonis Strykowo fertones decimales, loco quorum iuxta similem compositionem per eundem eppum ratificatam percipiunt fl. 7 gr. 6.

Praeter compositam pro decima et fertonibus Collegio vicariorum competentibus haeret adhuc summa triplex super praefatis bonis Strykowo, prima marcarum latorum grossorum 48 de bonis Międzyzyliscie act. Cast. Posn. fer. V. ante Dom. Reminiscere 1556 inscripta, secunda summa marc. 50 de bonis Parzęczewo distr. Posn. levata et super dictis bonis Strykowo act. Cast. Posn. sabb. ante Dom. Palmarum 1527 ex censu marc. 4 Collegio vicar. obligata, tertia marc. 78 ex bonis Marszewo dist. Costen. deportata et super saepedictis bonis Strykowo act. Cast. Posn. fer. II. post fest. s. Margarethae V. et M. 1631 Collegio vicar. recognita. A summis marc. 50 et 78, tum composita pro decima et fertonibus ex Krosolino proveniente census ad praesens persolvitur, a summa vero 48 marc. latorum grossorum retentus est.